
Projekt 
 
z dnia  13 maja 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR XI/98/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wielgiem 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 27 kwietnia 2025 r. na bezczynność Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgiem w przedmiocie niewydania nowej decyzji w sprawie przyznania 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielgie do przesłania skarżącym odpisu niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D935B78-EE8B-487A-A885-9A96C02988C4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 kwietnia 2025 r. do Urzędu Gminy w Wielgiem wpłynęła skarga Pani A. Z., dotycząca 
bezczynności Wójta Gminy Wielgie, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgiem oraz 
pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie niewydania nowej decyzji w sprawie 
przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

Z treści skargi wynika, że decyzja nr GOPS.SŚPS.5102.0043.2025 z dnia 15 stycznia 2025 r. została 
 uchylona w całości i przekazana do ponownego rozpatrzenia organu I instancji przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze we Włocławku. Skarżąca zarzuciła, że do chwili złożenia skargi nie wydano ponownej decyzji 
administracyjnej, co jej zdaniem stanowi przejaw bezczynności organów. 

Po przeanalizowaniu sprawy należy stwierdzić, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielgiem 
nie mógł ponownie rozpatrzyć sprawy, ponieważ do dnia 28 kwietnia 2025 r. nie otrzymał akt sprawy 
z Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Włocławku. Brak dokumentacji uniemożliwiał podjęcie 
jakichkolwiek czynności administracyjnych zmierzających do ponownego rozstrzygnięcia sprawy. Tym samym 
organ I instancji nie pozostaje w bezczynności, lecz oczekuje na zwrot akt, na co nie ma wpływu. 

W dniu 30 kwietnia 2025 r. p.o. Kierownika GOPS w Wielgiem wystąpił z oficjalnym monitem do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego o zwrot akt sprawy. Działanie to potwierdza staranność i wolę 
organu do bezzwłocznego załatwienia sprawy po uzyskaniu niezbędnej dokumentacji. 

Mając powyższe na uwadze, uznać należy, że zarzut bezczynności organów administracji jest bezzasadny. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ewelina  Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D935B78-EE8B-487A-A885-9A96C02988C4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/98/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


